ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE VAGAS DISPONÍVEIS NO PERÍODO INTEGRAL PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

[bookmark: _GoBack]	 REQUEREMOS a mesa, após ouvir o douto plenário, que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter informações sobre vagas disponíveis no período integral para os alunos da rede pública.

Assim posto, requeremos informações sobre:

I)	O número de vagas escolares em período integral disponibilizadas pelo município na rede pública de ensino. Informar os dados referentes aos anos de 2021, 2022 e 2023, dividido por unidade escolar.

II)	A demanda reprimida de vagas em período integral, contemplando o número de pessoas que fizeram o pedido e não foram atendidas (em cada unidade escolar). Informar ainda como se dá o processo para selecionar os interessados nas referidas vagas.

III)	O custo médio de cada vaga em período integral e se o município pretende ampliar a oferta das referidas vagas e, em caso positivo, de que forma será feito e qual a estimativa (quantas vagas e quando deverão ser abertas).

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 02 de março de 2023.

[image: Símbolo e Brasão | A Cidade | Câmara Municipal de Mogi Mirim-SP]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR
JOELMA FRANCO DA CUNHA
VEREADORA

[image: ][image: D:\Users\Ademir\Pictures\PTB.jpg]

image2.png

image3.jpeg

image1.jpeg